2

проект
[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИВАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	  _______________                                                                          № ____________

	О внесении изменений в муниципальную программу
 «Формирование современной городской среды», утвержденную постановлением Администрации города Иванова от 15.01.2018 № 22

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,                       Уставом города Иванова, постановлением Администрации города Иванова от 07.08.2013                        № 1668 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города Иванова, их формирования и реализации, порядка проведения и критериев оценки эффективности реализации муниципальных программ города Иванова» Администрация города Иванова постановляет:
[bookmark: _GoBack]          1. Внести изменения в муниципальную программу города Иванова «Формирование современной городской среды», утвержденную постановлением Администрации города Иванова от 15.01.2018 № 22 (в редакции постановлений Администрации города Иванова    от 18.04.2018 № 471, от 01.08.2018 № 965, от 13.11.2018 № 1497, от 27.11.2018 № 1566, от 14.12.2018 № 1673, от 05.03.2019 № 261, от 13.06.2019 № 811, от 23.10.2019 № 1607:
1.1. В разделе 1 «Паспорт программы» строку «Объем ресурсного обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:
«
	Объем ресурсного обеспечения Программы
	Общий объем финансирования ***:
2018 год - 149754,39 тыс. руб.,
2019 год – 91086,48 тыс. руб.,
2020 год -  11046,48 тыс. руб.,
2021 год -  11046,48 тыс. руб.,
2022 год – 7426,47 тыс. руб.,
2023 год - 0,00 тыс. руб.,
2024 год - 0,00 тыс. руб.
- бюджет города Иванова:
2018 год - 9216,48 тыс. руб.,
2019 год - 6086,48 тыс. руб.,
2020 год - 11046,48 тыс. руб.,
2021 год - 11046,48 тыс. руб.,
2022 год – 7426,47 тыс. руб.,
2023 год - 0,00 тыс. руб.,
2024 год - 0,00 тыс. руб.
- областной бюджет:
2018 год - 9837,66 тыс. руб.,
2019 год - 850,00 тыс. руб.,
2020 год - 0,00 тыс. руб.,
2021 год - 0,00 тыс. руб.,
2022 год - 0,00 тыс. руб.,
2023 год - 0,00 тыс. руб.,
2024 год - 0,00 тыс. руб.
- федеральный бюджет:
2018 год - 130700,25 тыс. руб.,
2019 год - 84150,00 тыс. руб.,
2020 год - 0,00 тыс. руб.,
2021 год - 0,00 тыс. руб.,
2022 год - 0,00 тыс. руб.,
2023 год - 0,00 тыс. руб.,
2024 год - 0,00 тыс. руб.
- средства заинтересованных лиц:
2018 год - 0,00 тыс. руб.,
2019 год - 0,00 тыс. руб.,
2020 год - 0,00 тыс. руб.,
2021 год - 0,00 тыс. руб.,
2022 год - 0,00 тыс. руб.
2023 год - 0,00 тыс. руб.,
2024 год - 0,00 тыс. руб.
- средства территориального общественного самоуправления:
2018 год - 0,00 тыс. руб.,
2019 год - 0,00 тыс. руб.,
2020 год - 0,00 тыс. руб.,
2021 год - 0,00 тыс. руб.,
2022 год - 0,00 тыс. руб.
2023 год - 0,00 тыс. руб.,
2024 год - 0,00 тыс. руб.
- иные внебюджетные источники:
2018 год - 0,00 тыс. руб.,
2019 год - 0,00 тыс. руб.,
2020 год - 0,00 тыс. руб.,
2021 год - 0,00 тыс. руб.,
2022 год - 0,00 тыс. руб.
2023 год - 0,00 тыс. руб.,
2024 год - 0,00 тыс. руб.

».
2. Таблицу 2 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Таблица 2. Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Значения показателей (индикаторов)

	2017, факт
	2018, факт
	2019
год
	2020
год*
	2021
год*
	2022
год*
	2023
год*
	2024
год*

	1
	Количество благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов
	ед.
	24
	22
	-
	22
	22**
	22**
	22**
	22**

	2
	Количество благоустроенных общественных территорий
	ед.
	2
	3
	1
	x***
	x***
	x***
	x***
	x***

	3
	Количество благоустроенных территорий в рамках поддержки местных инициатив
	ед.
	-
	-
	****
	****
	****
	****
	****
	****

* Значение целевого показателя установлено при условии сохранения финансирования на уровне 2019 года, подлежит уточнению по мере принятия нормативных правовых актов о выделении (распределении) денежных средств из федерального и областного бюджетов, а также по мере формирования программы и подпрограмм на соответствующие годы.
**Показатель приведен с учетом планируемой корректировки адресного перечня всех дворовых территорий, нуждающихся в благоустройстве (сформированного исходя из физического состояния, а также с учетом предложений заинтересованных лиц) и подлежащих благоустройству в период действия муниципальной программы по результатам дополнительного отбора.
*** Количественный показатель будет определен после распределения Правительством Ивановской области субсидий на поддержку муниципальных программ формирования современной городской среды.».
****Значение целевых индикаторов подлежит уточнению после отбора и распределения Правительством Ивановской области субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Ивановской области на организацию благоустройства территорий в рамках поддержки местных инициатив.

3. Таблицу 3 «Ресурсное обеспечение реализации Программы» раздела 4 «Ресурсное обеспечение Программы» муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Таблица 3 «Ресурсное обеспечение реализации Программы»
(тыс. руб.)
	№ п/п
	Наименование подпрограммы/Источник финансирования
	Главный распорядитель бюджетных средств
	2018
	2019
	2020 <*>
	2021
 <*>
	2022 <*>
	2023 <*>
	2024 <*>

	Программа, всего:
	149754,39
	91086,48
	11 046,48
	11 046,48
	7426,47
	0,00
	0,00

	Бюджетные ассигнования:
	149754,39
	91086,48
	11 046,48
	11 046,48
	7426,47
	0,00
	0,00

	- бюджет города
	9216,48
	6086,48
	11 046,48
	11 046,48
	7426,47
	0,00
	0,00

	- областной бюджет
	9837,66
	850,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- федеральный бюджет
	130700,25
	84150,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- средства заинтересованных лиц
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- средства территориального общественного самоуправления
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1
	Специальные подпрограммы

	1.1
	Специальная подпрограмма «Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов»
	Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Иванова
	24125,01
	320,01
	4 780,01
	4 780,01
	1160,00
	0,00
	0,00

	Бюджетные ассигнования:

	24125,01
	320,01
	4 780,01
	4 780,01
	1160,00
	0,00
	0,00

	- бюджет города

	2650,01
	320,01
	4 780,01
	4 780,01
	1160,00
	0,00
	0,00

	- областной бюджет

	1503,25
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- федеральный бюджет

	19971,75
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- средства заинтересованных лиц

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2
	Специальная подпрограмма «Благоустройство общественных территорий»
	Управление капитального строительства Администрации города Иванова
	125629,38
	90766,47
	6266,47
	6266,47
	6266,47
	0,00
	0,00

	Бюджетные ассигнования:

	125629,38
	90766,47
	6266,47
	6266,47
	6266,47
	0,00
	0,00

	- бюджет города

	6566,47
	5766,47
	6266,47
	6266,47
	6266,47
	0,00
	0,00

	- областной бюджет

	8334,41
	850,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- федеральный бюджет

	110728,50
	84150,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3

	Специальная подпрограмма «Благоустройство территорий в рамках поддержки местных инициатив»
	Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Иванова
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджетные ассигнования:

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- бюджет города

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- областной бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- средства территориального общественного самоуправления

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- иные внебюджетные источники

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

*Объем финансирования программы подлежит уточнению по мере поступления средств заинтересованных лиц, средств территориального общественного самоуправления и иных внебюджетных источников, принятия нормативных правовых актов о выделении (распределении) денежных средств из федерального и областного бюджетов, а также по мере формирования бюджета города Иванова на соответствующие годы.».

4. В приложении № 3 к муниципальной программе «Формирование современной городской среды»:
4.1. Таблицу 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Таблица 1. Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации подпрограммы:
	№ п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Единица измерения
	2017, факт
	2018, факт

2019
год

	2020
год*
	2021
год*
	2022
год*
	2023
год*
	2024
год*

	1
	Количество благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов
	ед.
	24
	22
	-
	22
	22**
	22**
	22**
	22**

*Значение целевого показателя установлено при условии сохранения финансирования на уровне 2019 года, подлежит уточнению по мере принятия нормативных правовых актов о выделении (распределении) денежных средств из федерального и областного бюджетов, а также по мере формирования подпрограммы на соответствующие годы.
**Показатель приведен с учетом планируемой корректировки адресного перечня всех дворовых территорий, нуждающихся в благоустройстве (сформированного исходя из физического состояния, а также с учетом предложений заинтересованных лиц) и подлежащих благоустройству в период действия муниципальной программы по результатам дополнительного отбора.».
4.2. В разделе 2 «Мероприятия подпрограммы»:
4.2.1. Абзацы первый, четвертый пункта 1.3 изложить в следующей редакции:
«1.3. Порядок аккумулирования и расходования средств заинтересованных лиц, направляемых на выполнение дополнительного перечня работ по благоустройству дворовых территорий, и механизм контроля за их расходованием.».
«Расходование средств осуществляется в соответствии с заключенными муниципальными контрактами в рамках законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд. Контроль за целевым расходованием указанных средств осуществляется главным распорядителем бюджетных средств в соответствии с бюджетным законодательством.».
4.3. Таблицу 4 «Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Таблица 4 «Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий подпрограммы
тыс.руб.
	№
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	2018
	2019
	2020*
	2021*
	2022*
	2023*
	2024*

	Подпрограмма, всего:
	24 125,01
	320,01
	4 780,01
	4 780,01
	1 160,00
	0,00
	0,00

	- бюджет города
	2 650,01
	320,01
	4 780,01
	4 780,01
	1 160,00
	0,00
	0,00

	- областной бюджет
	1 503,25
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- федеральный бюджет
	19 971,75
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- средства заинтересованных лиц
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1
	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов
	Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Иванова
	24 125,01
	320,01
	4 750,01
	4 750,01
	1 130,00
	0,00
	0,00

	- бюджет города, в том числе:

	2 650,01
	320,01
	4 750,01
	4 750,01
	1 130,00
	0,00
	0,00

	на обеспечение необходимого уровня софинансирования работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов в рамках минимального и/или дополнительного перечня

	1 130,26
	0,00
	1 130,00
	1 130,00
	1 130,00
	0,00
	0,00

	- областной бюджет

	1 503,25
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- федеральный бюджет

	19 971,75
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- средства заинтересованных лиц

	0,00*
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2
	Расходы на банковское сопровождение контрактов, предметом которых являются поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд города Иванова
	Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Иванова
	0,00
	0,00
	30,00
	30,00
	30,00
	0,00
	0,00

	- бюджет города

	0,00
	0,00
	30,00
	30,00
	30,00
	0,00
	0,00

*Объем финансирования подпрограммы подлежит уточнению по мере поступления средств заинтересованных лиц, принятия нормативных правовых актов о выделении (распределении) денежных средств из федерального и областного бюджетов, а также по мере формирования бюджета города Иванова на соответствующие годы.».

5. В приложении № 4 к муниципальной программе «Формирование современной городской среды»:
5.1. В разделе 1 «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» таблицу 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации подпрограммы» изложить в следующей  редакции:
«Таблица 1. Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации подпрограммы
	№ п/п
	Наименование показателя
	Ед. изм.
	2017, факт
	2018, факт
	2019
год
	2020
год
	2021
год
	2022
год
	2023
год
	2024
год

	1
	Количество благоустроенных общественных территорий
	ед.
	2
	3
	1
	х <*>
	x <*>
	x <*>
	x <*>
	x <*>

* Количественный показатель подпрограммы будет определен после распределения Правительством Ивановской области субсидий на поддержку муниципальных программ формирования современной городской среды.».
5.2. Абзац седьмой пункта 1 раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» дополнить словами следующего содержания:
«Перечень общественных территорий города Иванова, подлежащих в первоочередном порядке благоустройству в 2020 году, будет определен по итогам общественного голосования по отбору территорий управлением архитектуры и градостроительства Администрации города Иванова после распределения Правительством Ивановской области субсидий на поддержку муниципальных программ формирования современной городской среды.».
5.3. Таблицу 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Таблица «Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий подпрограммы»
тыс.руб.
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Подпрограмма, всего:
	125629,38
	90766,47
	6266,47 <*>
	6266,47 <*>
	6266,47 <*>
	0,00 <*>
	0,00 <*>

	- бюджет города
	6566,47
	5766,47
	6266,47
	6266,47
	6266,47
	0,00 <*>
	0,00 <*>

	- областной бюджет
	8334,41
	850,00
	0,00 <*>
	0,00 <*>
	0,00 <*>
	0,00 <*>
	0,00 <*>

	- федеральный бюджет
	110 728,50
	84150,00
	0,00 <*>
	0,00 <*>
	0,00 <*>
	0,00 <*>
	0,00 <*>

	1
	Благоустройство общественных территорий
	Управление капитального строительства Администрации города Иванова
	125629,38
	89266,47
	4266,47 <*>
	4266,47 <*>
	4266,47 <*>
	0,00 <*>
	0,00 <*>

	- бюджет города

	6566,47
	4266,47
	4266,47
	4266,47
	4266,47
	0,00 <*>
	0,00 <*>

	- областной бюджет

	8334,41
	850,00
	0,00 <*>
	0,00 <*>
	0,00 <*>
	0,00 <*>
	0,00 <*>

	- федеральный бюджет

	110 728,50
	84150,00
	0,00 <*>
	0,00 <*>
	0,00 <*>
	0,00 <*>
	0,00 <*>

	2
	Разработка проектной и сметной документации на благоустройство общественных территорий
	Управление капитального строительства Администрации города Иванова

	1500,00
	2000,00
	2000,00
	2000,00

	- бюджет города

	1500,00
	2000,00
	2000,00
	2000,00

	- областной бюджет

	- федеральный бюджет

* Объем финансирования подлежит уточнению по мере принятия нормативных правовых актов о выделении (распределении) денежных средств из федерального и областного бюджетов, а также по мере формирования бюджета города Иванова на соответствующие годы.».
6. В приложении № 5 к муниципальной программе «Формирование современной городской среды» в разделе 1 «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» таблицу 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Таблица 1. Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации подпрограммы
	№ п/п
	Наименование показателя
	Ед. изм.
	2018, факт
	2019
 год

	2020
год
	2021
год
	2022
год
	2023
год
	2024
год

	1
	Количество благоустроенных территорий в рамках поддержки местных инициатив
	ед.
	0
	0
	х*
	х*
	х*
	х*
	х*

*Количественный показатель подпрограммы будет определен после отбора и распределения Правительством Ивановской области субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Ивановской области на  организацию благоустройства территорий в рамках поддержки местных инициатив.».

7. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2020.
8. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте Администрации города Иванова в сети Интернет.

Глава города Иванова					        		                          В.Н. Шарыпов

image1.wmf